# Datenschutzerklärung John Deere Junior Club

Revisionsdatum: 22.07.2022



# Information zum Verantwortlichen und zum Zweck der Verarbeitung

John Deere Walldorf GmbH & Co.KG, Impexstrasse3, 69190 Walldorf ("John Deere") erhebt und verarbeitet direkt von Ihnen erhaltene personenbezogene Daten von Ihnen oder Ihres Kindes (Adressdaten, E-Mail-Adresse, Geschlecht des Kindes, John Deere Junior Club Mitgliedsnummer, Name der Eltern und des Kindes/der Kinder, Geburtsdatum des Kindes/der Kinder) während der Registrierung und im Zusammenhang mit dem John Deere Junior Club. Im Zusammenhang mit dem Junior Club verwenden wir diese Daten zwecks des postalischen Versands der Johnny News und ähnlicher Werbematerialien an die Mitglieder des Junior Clubs. Eine Weitergabe der personenbezogenen Daten an den Vertriebspartner erfolgt nicht.

# Rechtsgrundlage zur Verarbeitung

Die Verarbeitung der personenbezogenen Daten erfolgt auf Grundlage Ihrer Einwilligung in Übereinstimmung mit Art. 6 Abs. 1 lit. a DS-GVO.

### Aufbewahrungszeit

Ihre persönlichen Daten werden entsprechend unserer internen Aufbewahrungsrichtlinien bzw. bis auf Widerruf ihrerseits, respektive bis zum automatischen Ausscheiden aus dem John Deere Junior Club (Ende 12tes Lebensjahres) aufbewahrt.

# Kategorien von Empfängern der personenbezogenen Daten

Die Adressdatenbank, die ihre persönlichen Daten, sowie die des Kindes/der Kinder/ verarbeitet, wird von einem unabhängigen Drittunternehmen gehostet und verwaltet, das zu diesem Zweck von uns beauftragt wurde. Ihre personenbezogenen Daten werden von uns auch an unsere verbundenen Unternehmen für die in der ausführlichen Datenschutzerklärung aufgeführten Zwecke, weitergegeben. Ihre personenbezogenen Daten werden auch in Länder außerhalb des europäischen Wirtschaftsraums übertragen, die andere, weniger strenge Datenschutzvorschriften haben. Dazu gehören etwa die Vereinigten Staaten von Amerika. Für diese Fälle stützt sich John Deere auf zulässige Datenübertragungsmechanismen wie Standardvertragsklauseln oder verbindliche interne Datenschutzvorschriften (BCR), sofern vorhanden.

#### Rechte als Betroffener

Um Auskunft über Ihre persönlichen Daten zu erhalten, diese durch uns berichtigen oder löschen zu lassen oder die Verarbeitung Ihrer Daten einzuschränken oder zu widersprechen sowie bei Geltendmachung sonstiger Ihnen zustehender Datenschutzrechte, kontaktieren Sie uns bitte unter <a href="www.deere.com/privacy">www.deere.com/privacy</a>. Sie können Ihre Einwilligung inkl. der Abmeldung vom Newsletter für die John Deere Junior Club Mitgliedschaft jederzeit widerrufen, indem Sie Ihre Daten in dem Online verfügbaren Präferenz-Zentrum, welches Sie auch für die

1

Anmeldung nutzen, ändern. Weiterhin besteht die Möglichkeit sich über den in der erhaltenen E-Mail befindlichen Link abzumelden oder auf die Absende-E-Mail zu antworten. Weitere Informationen finden Sie in unserer ausführlicheren Datenschutzerklärung (unter <a href="https://www.deere.com/privacy">www.deere.com/privacy</a>).